
 
Čas odeslání 31. 7. 2016 - 15:07:54 

 
Jméno oznamovatele 

 

 
E-mail adresa: 

 

 
Telefon 

 

A Rozpoznávací značka: VI 

B 

Typ hlavního padáku: PD Navigator 260, 004751 / 2013 

Typ záložního padáku: MarS PZS 92, 01853 / 14 / 674 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

MarS OP-087C, PS034S / 0501/04 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

Vigil II 

C Majitel padáku: 
 

D 

Jméno parašutisty: 
 

- Národnost: 
 

- Kategorie: Ž 

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

12 

Počet seskoků celkem: 60 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B):  

Jméno tandemového 
pasažéra:  

- Národnost: 
 

E 
Datum události: 30.7.2016 

Čas (místní): 14:10 

F 
Místo posledního vzletu: 

 

Doskoková plocha: 
 

H 

Počet usmrcených: 
 

Počet těžce raněných: 
 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 
 

I Popis události: 

Parašutista provedl seskok z výšky 3000m nad terénem, úloha spolupráce 
ve dvojici (RW 2). Po provedení úlohy provedla dvojice rozchod a parašutista 
se ve výšce cca 1200m pokusil otevřít hlavní padák pomocí výtažného 
padáčku. Ten byl však včetně výtažného válečku zaklesnut hluboko v kapse 
padáku (zjištěno po prohlídce po přistání). Parašutista se pokusil několikrát 
výtažný padáček vyjmout, to se nezdařilo, ve výšce cca 800m pak otevřel 
záložní padák. Přistál na travnatém pasu letiště. Odvezen k lékařskému 
ošetření s podezřením na poranění pravého kotníku. 



J 
Popis a rozsah 
poškození:  

K 
Řídící seskoků (jméno, 
kontakt):  

L 
Další osoby, které mohou 
podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 


